In 'um' desinentia derivativa sive etiam composita diversas habent 12 formas: quaedam enim vocalem habent e longam vel i correptam ante 'um': e, ut 'olivetum', 'vinetum', 'coryletum', 'rossetum', 'dumetum', 'quercetum', 'aesculetum', 'myrretum' - quamvis feminino genere Plautus in vidularia hoc protulit:

1 caelsus. caelsi caelsitudo L caelsus. si. caelsitudo G celsi om. d 3 Si^N a
 Rr vel] sive L partitipialibus R 4 ut abitus Dd habitudo haec testa
 et hoc testu A testa R haec — testu *uncis incl. r* a om. AK sive a testu D
 5 desinentia in do K in add. d 6 derivativa] h deriuata H deriuata G
 eam uel natura nel D 7 et positione Kk herundo Ld hyrundo H *irudo (h) Gg
 uel erudo s. emblema erudo K arundo HGLr hyrudo H herundo K haerundo G
 8 hoc specu Rr pecus pecu] d pecu.pecus D 10 dubium est an
 H dubium es an D dubium non sunt L 12 eorum om. D 13 habuerunt L
 14 haec ceruix R ut ceruix ADh et ceruix L 15 lupercus appellatur locus ubi pan
 deus colitur in marg. k ut torus Dh 17 vel ul] r uel in ul. rell. 18 extrima
 rum K 19 uigolo K exulo exul (s) D 21 commune om. L
 deriuantur D 22 uel del. h 23 composita* (e) L *equidem per totum hunc locum
 librorum tantum non omnium consensum secutus ipsum sive Priscianum sive Theodorum
 aeque lapsus esse arbitror atque infra § 15, ubi derivativa in 'monium' tractantur,
 quae huc pertinent* 24 Quaedam enim uocalem i habent ante tum (uocalem habent ante
 um 3 μπ) quaedam consonantes. I (I om. μ) ut augurium — habent formas. Quae
 dam enim uocalem habent e longam ante tum, quaedam i correptam ante um: e, ut
 oliuetum etc. αβχ Putsch. 25 oleuetum G coriletum HGK 26 aesquiletum R mir
 tetum RAGHK femino K Plaut. vidul. fr. 2 p. 441 Both. 27 in vidularia]

Nescio qui servus e myrteta †prosiluit -,
 quae sunt continentia vel comprehensiva, id est περιεχτικά. i, ut 'augu-
 rium', 'solarium', 'pomarium', 'solacium', 'savium', 'basium', 'odium',
 'remedium', 'concupium', 'Palladium', 'officium', 'conubium', 'convi-
 vium', 'exilium', 'consilium', 'indicium', 'meritorium', 'municipium', 5
 'praesidium', 'domicilium'.

Consonantes quoque ante 'um' habentia [derivativa] diversas habent
 formas.

- 13 Alia enim in 'bulum' desinunt, quae forma assimilis est diminutivis,
 et veniunt a nominibus vel a verbis, ut 'cuna cunabulum', 'Vesta' vel 'ves-
 tis vestibulum', 'tus turis turibulum', 'voco vocas vocabulum', 'concilias
 conciliabulum', 'stas | stabulum', 'pascio pabulum', 'prosto prostibulum',
 'patior' vel 'pateo patibulum'. et attendendum, quod paenultima in omni-
 bus corripitur, antepaenultima vero, si i habeat, corripitur: 'vestibulum',
 'prostibulum', 'patibulum', sin vero a, producitur: 'cunabulum', 'vocā- 15
 hulum', 'conciliabulum', 'pabulum'. excipitur 'stabulum', quod corripit
 a; nec mirum, cum verbum quoque 'stabulo stabulas' eandem corripuit
 syllabam et 'stabilis' et 'stātus' et quaecumque a verbo 'sto stas' deri-
 vata fuerint. (excipitur 'stāmen' et 'statura', quod tam nomen quam par-
 ticipium est. Lucanus in III: 20